



Urząd Gminy Cegłów
ul. Kościuszki 4, 05-319 Cegłów
tel.(0 25) 759 59 32, fax 759 59 38

e-mail: urzad@ceglow.pl



IZP.6220.1.2017

Cegłów, 06.09.2017 r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie

Petycja

W związku z uchwałą nr XLII/345/17 z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy Cegłów odnośnie złożenia przez Gminę Cegłów petycji do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczącej inwestycji polegającej na budowie linii elektroenergetycznej 400 kV wraz ze zmianą układu sieci najwyższych napięć pomiędzy aglomeracją warszawską a Siedlcami przez teren gminy Cegłów, Gmina Cegłów składa petycję w sprawie podejmowanych działań przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczących decyzji budowy linii elektroenergetycznej na terenie Gminy Cegłów. Wójt Gminy Cegłów wyraża sprzeciw wobec podejmowanych działań przez PSE w kwestii budowy linii 400 kV przez teren Gminy Cegłów – Zielonej Gminy. Oczekujemy nie podejmowania działań wyrażających zgodę na zezwolenie na odstępstwa od zakazów niszczenia siedlisk gatunków chronionych oraz budowę linii przez teren Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Budowa linii 400 kV wpłynie negatywnie na faunę i florę Gminy Cegłów. Teren Gminy Cegłów to miejsce o wyjątkowym mikroklimacie i walorach krajobrazowo – przyrodniczych i prozdrowotnych o czym świadczy lokalizacja – już w XIX w- szpitala przeciwgruźliczego w Mieni ze względu na panujący w tym rejonie mikroklimat. Wybudowanie linii elektroenergetycznej zaburzy walory krajobrazu na terenie Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przez pojawienie się nienaturalnych elementów infrastrukturalnych. Należy chronić obszary wolne od industrializacji dla zachowania jak największej ochrony środowiska naturalnego.

Budowa linii jest niezgodna ze strategią rozwoju Gminy Cegłów – dokumentu pozytywnie zaopiniowanego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Przełożony projekt budowy linii (w załączeniu) nie uwzględnia również stanowiska Rady Gminy Cegłów z dnia 1 czerwca 2017 i jest prowadzony- naszym zdaniem w sposób- bardzo niekorzystny dla drzewostanu, roślinności i zwierząt leśnych. Proponowany przebieg – niemalże centralnie- przez kompleksy leśne przyczyni się do dewastacji terenów leśnych w trakcie budowy jak również spowoduje konieczność przemieszczenia się lub śmierci żyjących tam zwierząt i roślinności w tym również znajdujących się pod ścisłą ochroną: siedliska żurawi, puszczyka i dzięcioła czarnego oraz błotniaka stawowego, łosi.

Należy również wskazać, że PSE lekceważy potencjalne zagrożenia projektowanej inwestycji dla źródeł wód podziemnych, z których zasilane jest sieć wodociągowa 3 gmin: Cegłów, Mrozy i Siennica. Proponowana trasa linii wysokiego napięcia przebiega w pobliżu studni wodociągowych

i bezpośrednio nad źródłami wód podziemnych. Oczekujemy należynej nam ochrony prawnej w tym zakresie ze względu na zagrożenie interesu wielu tysięcy mieszkańców naszego regionu. Podnosimy również, że proponowana trasa linii 400 kV przez teren Gminy Cegłów jest niezgodna z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego oraz wszystkimi strategicznymi, rozwojowymi i planistycznymi dokumentami Gminy Cegłów. Powoływanie się przez inwestora tj. PSE na specustawę nie uprawnia PSE do projektowania linii wbrew dokumentom planistycznym właściwego samorządu, nie uwzględniając jego planów rozwojowych, oraz zakłócając tworzoną od lat harmonię środowiskową. Wprowadzanie do niezaburzonego naturalnego krajobrazu elementów infrastruktury przesyłowej jest rozpoczęciem trwałych i nieodwracalnych zmian środowiska naturalnego Gminy Cegłów.

Mając powyższe na uwadze prosimy o podjęcie działań chroniących krajobrazowo teren Gminy Cegłów. Rada Gminy Cegłów zwraca się z prośbą o informowanie Rady Gminy Cegłów każdorazowo o wystąpieniach PSE S.A. do Państwa i uznania Gminy Cegłów jako strony w postępowaniu budowy linii 400 kV przez teren Gminy Cegłów ze względu na bezpośrednie zainteresowanie sprawą. Wyrażamy nadzieję, że wspólna troska o ochronę środowiska pozwoli zachować możliwie najwięcej walorów dla przyszłych pokoleń.


WÓJT
Marcin Uchman